
Projekt - PROTOKÓŁ  Nr LXXXV/2023 

z obrad  LXXXV sesji  Rady Gminy  Daszyna w dniu  17 października  2023 r. 

zwołanej na wniosek Wójta Gminy Daszyna 

Punkt 1 porządku obrad: otwarcie sesji, stwierdzenie kworum 

 Przewodniczący Rady – Tadeusz Dymny otworzył obrady  LXXXV sesji Rady Gminy 

Daszyna i powitał: radnych, sołtysów, Wójta Gminy - Zbigniewa Wojtera, Z-cę Wójta-

Zbigniewa Cywińskiego oraz Pana G.Ferlińskiego-planistę.  

Przewodniczący stwierdził kworum i potwierdził prawomocność podejmowania 

uchwał-obecnych 14 radnych.  Nieobecna radna R.Krokos. 

Wylosowano numer  1 z listy radnych- Czesław Bartniak, który rozpoczynał głosowania. 

 

Przewodniczący zaproponował do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach,  

Roberta Modrzyńskiego. Nie zgłoszono innych propozycji. 

 

Obrady sesji były nagrywane i transmitowane. Retransmisja z obrad sesji znajduje się na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Daszyna. 

 

Przewodniczący odczytał wniosek Wójta Gminy w sprawie zwołania sesji oraz porządek 

obrad: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum . 

2. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentów obrębów Daszyna, Drzykozy, Jabłonna, Karkoszki, 

Krężelewice, Mazew, Mazew Kolonia, P.G.R.Koryta, Skrzynki, Sławoszew, Upale, 

Zagróbki i Żabokrzeki, część IV – obejmująca tereny w obrębach Krężelewice i Upale.  

3. Zakończenie obrad. 

 

Punkt 2 porządku obrad: uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów Daszyna, Drzykozy, Jabłonna, 

Karkoszki, Krężelewice, Mazew, Mazew Kolonia, P.G.R.Koryta, Skrzynki, Sławoszew, 

Upale, Zagróbki i Żabokrzeki, część IV – obejmująca tereny w obrębach Krężelewice i 

Upale  
 

Wójt poinformował, że w związku z zastrzeżeniami nadzoru prawnego łódzkiego Urzędu 

wojewódzkiego, który stwierdził, nie ważność wcześniej podejmowanej uchwały zachodzi 

konieczność ponownego podjęcia uchwały. Nie zmienił się główny zamysł wprowadzenia na terenach 

w obrębie Upale funkcji pod farmę ogniw fotowoltaicznych.  Nowa wersja dokumentu uwzględnia 

zastrzeżenia wniesione przez nadzór prawny. 

Pan G.Ferliński wyjaśnił, że część zmian w uchwale wynika ze zgłoszonych zarzutów wydziału 

prawnego. Zarzuty dotyczyły realizacji terenów stref fotowoltaicznych. W trakcie opracowywania 

uchwały zmianie zapisy prawne, co spowodowało, że nie zostały uwzględnione. Już po rozesłaniu 

materiałów. pojawiły się kolejne zmiany prawne, dlatego uległa zmianie wersja treści uchwały i 

uzasadnienia. Nadzór prawny miał zastrzeżenia do czytelności rysunku planistycznego. Radni w dniu 

sesji otrzymali ostateczną poprawiona wersję uchwały jak i uzasadnienia. 

Pan Ferliński omówił szczegółowo zmiany w treści uchwały i radni mogli na bieżąco analizować 

właściwa treść dokumentu.  

Wiceprzewodniczący J.Kiński zapytał o kwestie związane z drogami dojazdowymi. 



Pan G.Ferliński wyjaśnił, że są drogi gminne i drogi dojazdowe, co jest zgodne z miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego gminy  uchwalonym w 2006 roku. Nie ma 

dorysowanej innej drogi niż te znajdujące się w obowiązującym mpzp. Nadzór prawny bardzo 

skrupulatnie sprawdza kwestie dróg publicznych na terenie gminy, które naniesiono na mpzp. 

Są przepisy, które określają, że droga dojazdowa nie powinna być węższa niż pięć metrów. 

Natomiast w przypadku dróg publicznych  brak określenia szerokości. 

Zakończono dyskusję. 

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXXV/396/2023 w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów Daszyna, Drzykozy, 

Jabłonna, Karkoszki, Krężelewice, Mazew, Mazew Kolonia, P.G.R.Koryta, Skrzynki, 

Sławoszew, Upale, Zagróbki i Żabokrzeki, część IV – obejmująca tereny w obrębach 

Krężelewice i Upale. Omówił kwestię otrzymanych przez radnych dokumentów. Radni wraz 

z zaproszeniem otrzymali teks uchwały, załącznik nr1(mapa),załącznik nr 2(rozstrzygnięcie), 

załącznik n3 oraz uzasadnienie. W dniu sesji przekazano radnym uchwałę i uzacnienie 

zawierające ostateczne zmiany.  

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania: 

Za                              14  

Przeciw                       0 

Wstrzymujące             0 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.  

 

Punkt 3 porządku obrad: Zakończenie obrad 

   

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LXXXV sesję 

Rady Gminy Daszyna.  

 

Protokołowała :D. Kaźmierczak  

 

 
 

  


